---

*Avogadori separatamente non abbia più il beneficio di essere ascoltato*". GRECCHI, *Le formalità del processo criminale nel Dominio veneto*, Tomo I, pp. 273-274.

<sup>151</sup> Nell'*Offensivo criminale* sono riportati alcuni dei disordini per i quali l'Avogaria è solita "intromettere" le sentenze, i proclami o i mandati. L'autore avverte che è bene conoscerli per evitarli: 1) *Co quia juramentum non fuit delatum, quibus de iure deferi debebat, et delatum fuit, quibus de iure deferi non debebat*; 2) *Co quia admissi fuerunt uti testes nominati, uti rei, et ipsis delatum fuit juramentum*; 3) *Eo quia intimate fuerunt deffensiones reis, dum offensus ad huc esset in termino ad opponendum constituis ipsis notificatis*; 4) *Eo quia ante expeditionem reorum non fuit recepta renuncia voluntaria nec facte, solitae admonitiones necessariae*; 5) *Eo quia consitutio offensorum, sive reorum, et etiam testium examina relecta non fuerunt post examen*; 6) *Eo quia adjunctus fuit processus formatus ob alium factum non contentum in delegazione*; 7) *Eo quod testes in processu examinati dimissi fuerunt pro nunc absque juramento, nec postea de eorum depositionibus, nihil fuit deliberatum prout de iure fieri debebat*; 8) *Eo quia deliberatum fuit ante sententiam definitivam contra testes pro falsitate quod est contra legem 1570 26 Dicembre*; 9) *Eo quia nec proclama nec sententia publicata fuere in loco habitationis rei*; 10) *Eo quia expeditus absque defensionibus atque eorundem nulla renuntia, imo contra protestationem ipsius rei*; 11) *Eo quia abbreviatus fuit terminus proclamatis contra solitum usum proclamatum*; 12) *Eo quia cum non fuerit condemnatus detentus pro crimine, sed licentiatu pro nunc, nec pro debito, cuius intuitu fuit attributum crimen possit a sententia eadem obligari, quod non exeat a carceri bus nisi delicto soluto*; 13) *Eo quia adhibite non fuerunt necessariae, legales perquisitiones ed eruendam veritatem*. *I giudizi criminali, Pratica criminale*, pp. 115-116.

<sup>152</sup> Ciò avviene quando il giudice nella stesura della sentenza ha adoperato una formula diversa da quelle prestabilite dalla legge: in questo caso gli Avogadori possono dichiarare nulla la pronuncia senza l'intervento della Quarantia e comandare che venga celebrato un nuovo giudizio «con l'osservanza de' pubblici decreti». Lo stesso dicasi nel caso in cui il Rettore abbia erroneamente pronunciato la sentenza negli ultimi otto giorni del Reggimento, contravvenendo così alla regola per cui i patrizi veneziani inviati a governare le città della Terraferma devono astenersi dal pronunciare le loro sentenze negli ultimi otto giorni del mandato, sotto pena di nullità. MELCHIORI, *Miscellanea di materie criminali, volgari, e latine*, vol. II, pp. 63-65.